UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

Ut[rum] i[n] Nazareth cu[m] r[espo]nsi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De ciuitate i qua xps annuci. debuit

Reuelatio sibi
quod fecerat

Ad obiectum

Christus quod
natus

quam nemo vnquam vidit. solum hoc inquam caro factum est et vidit omnis caro salutare dei. quod libere legi et prophetarum aperuit. et omnia eius signacula soluit. et omnia quae cumque a patre audiuit nobis nota fecit. Sicut modo fiebat haec transmigratione maxima de ignorantia in sciam. de culpa in gratiam. de umbra in veritate. de seruitute in libertate. de timore in amore. de grauitate in leuitate. de austeritate in benignitate. de humanitate in diuinitate. quae transmigratione maxima fuit. quia in ea principio ad ultimum in vna persona transmigravit. Quod autem obicitur quod iudeis solis promissus fuerit. Dicimus quod hoc falsum est. quoniam et gentibus. sicut patet per omnes prophetas scribentes de vocatioe gentium. Quod concedimus tamen quod solis iudeis promissus fuerit Christus ut de eorum semine nasceretur. et quod eis solis solutum sit. Et sic originalem iherosolimam ex iudeis venit. sed tamen non propter eos solos venit

Respondeo **Q**uestio decima i qua ciuitate Christus annuciari debuit. Et videtur quod non debuit esse Nazareth David enim dictum est. De fructu ventris tui ponam super sedem tuam. quod videtur quod potius in ciuitate David accipi debuit quam in Nazareth. Item videtur per Michaeam quod dicitur. Et tu bethleem effrata. Item videtur per alium. In iudea et hierosolima etc. quod videtur quod ista annunciatio debuit fieri in hierosolima. Item Iohannis. i. Nazareth potest aliquid esse. quasi dicitur. bonum quod expectamus non venit a Nazareth sed de bethleem. quod etc. Item nulla prophetia videtur habere quod dominus accipiat in Nazareth si procedat. Contra. Egre diei soga de radice iesse etc. quod videtur prophetatum esse quod dominus in Nazareth accipi debuerit. Item postquam dixerat Nathanael a Nazareth potest etc. Dominus quasi approbando et commendando dictum suum ait. Ecce vere israelita. quod videtur intellexisse quod esset prophetia de domino incarnando in nazareth.

Contra

Respondeo

Conceptio i nazareth

Jesus est fructus

Quod videtur quod non debuit esse Nazareth David enim dictum est. De fructu ventris tui ponam super sedem tuam. quod videtur quod potius in ciuitate David accipi debuit quam in Nazareth. Item videtur per Michaeam quod dicitur. Et tu bethleem effrata. Item videtur per alium. In iudea et hierosolima etc. quod videtur quod ista annunciatio debuit fieri in hierosolima. Item Iohannis. i. Nazareth potest aliquid esse. quasi dicitur. bonum quod expectamus non venit a Nazareth sed de bethleem. quod etc. Item nulla prophetia videtur habere quod dominus accipiat in Nazareth si procedat. Contra. Egre diei soga de radice iesse etc. quod videtur prophetatum esse quod dominus in Nazareth accipi debuerit. Item postquam dixerat Nathanael a Nazareth potest etc. Dominus quasi approbando et commendando dictum suum ait. Ecce vere israelita. quod videtur intellexisse quod esset prophetia de domino incarnando in nazareth. Responsio ad questionem super id quod dictum est quod in galilea. et quod in ciuitate accipi voluerit dominus quod etiam hoc nomen nazareth congruebat. et quod in galilea esse debebat. Sicut enim diuine generatiois. ita et humane generatio florum de flore assimilatur. flos enim pullulat de vno germine in decore et odore cum spe utilitatis in fructu. sicut filii secundum diuinam generatioem procedit de vno quod est in celis sine matre. et secundum humanam generatioem de vna in terris sine patre. bene quod in nazareth conceptus fuit. quia sicut flos de flore sine virili coniunctioe de sua matre saluo virginitalis decore et matris utilitate processit. Vnde Bernardus. Semina diuine generatiois esse videntur allocationes et promissiones factae ad patres. floruit ergo hoc semine mirabilibus quod sunt ostensa in exitu israel de egypto. Conceptio autem ista a huiusmodi seminis est horum florum fructus est iesus incarnatus in nazareth. ergo annunciatur tempus nasciturus. quia in hoc flore specialiter speratur fructus processurus. Nomen ergo ciuitatis in qua accipitur exprimit et statum temporis et finem operis ad quem vadit. Cum enim Christus in nazareth accipitur huiusmodi transiit. tempus innovat